
1 
 

Uchwała Nr XXX/230/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 marca 2017 roku 

 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 212, art. 258 ust. ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXVII/199/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2017 rok w łącznej kwocie 74.582.170,80 zł,  

z tego: 

 dochody bieżące w kwocie  67.315.708,80 zł 

 dochody majątkowe w kwocie    7.266.462,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2017 rok w łącznej kwocie 79.379.010,80 zł,  

z tego: 

 wydatki bieżące w kwocie   66.634.839,80 zł 

 wydatki majątkowe w kwocie    12.744.171,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

5. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w kwocie 4.796.840 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów 

i pożyczek. 

6. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.741.000 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

7. Załącznik Nr 5 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 

„Przychody Gminy Śmigiel na 2017 rok” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 



2 
 

8. Załącznik Nr 6 do uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 

„Dotacje z budżetu Gminy Śmigiel na 2017 rok” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 7 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 

„Planowane wydatki majątkowe w 2017 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w: 

1. Dochodach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Wydatkach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

            Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/230/17 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

Gminy Śmigiel na rok 2017 

1) Dochody – dokonuje się następujących zmian 

a) rozdział 01095 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 15 zł z tytułu uzyskanego 

dochodu – upomnienie w sprawie przywrócenia poprzedniego stanu rowu 

b) rozdział 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe – zwiększenie o kwotę 2.000 zł  

z tytułu dochodów za sprzedaż biletów kolejowych 

c) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie dochodów  

o kwotę 522.000 zł – dochody ze Starostwa Powiatowego w Kościanie - odszkodowanie 

za grunty w związku z wykupami przy realizacji zadania „Budowa i przebudowa drogi 

powiatowej nr 3903P na odcinku od drogi wojewódzkiej 305 do węzła drogi S5 – 

Nietążkowo” 

d) rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie – zwiększenie dochodów o kwotę 110 zł – 5 % 

należnych dochodów za udostępnienie danych osobowych 

e) rozdział 75416 Straż miejska – przeniesienia pomiędzy paragrafami, z tytułu zmiany 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych oraz zmniejszenie wpływów z tytułu kosztów 

upomnień 

f) rozdział 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych zwiększenie o kwotę 

200 zł 

g) rozdział 75615 Wpływy z podatku od osób prawnych, rozdział 75616 Wpływy z podatku 

od osób fizycznych oraz rozdział 75618 Wpływy z innych opłat – przeniesienia pomiędzy 

paragrafami, między innymi z tytułu zmiany Rozporządzenia Ministra Rozwoju  

i Finansów 

h) rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – przeniesienia pomiędzy paragrafami – 

między innymi z tytułu zmiany Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

i) rozdział 85395 Pozostała działalność w dziale Pozostałe zadania w zakresie pomocy 

społecznej – zwiększenie z tytułu uzyskanych dodatkowych dochodów w kwocie 295 zł – 

zwrot dotacji oraz odsetki od zwrotu 

j) rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego – zwiększenie z tytułu uzyskanych 

dodatkowych dochodów w kwocie 1.500 zł – wpływy za korzystanie z szaletu 



4 
 

k) dokonuje się dostosowania budżetu po stronie dochodów – zgodnie z Załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały 

 

  

2) Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a) rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe – zwiększa się wydatki w pozycji Dotacje 

celowe na pomoc finansową o kwotę 1.463.000 zł 

Dotacja przekazana będzie do Starostwa Powiatowego w Kościanie na zadania 

„Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3903P na odcinku od drogi wojewódzkiej 

305 do węzła drogi S5 – Nietążkowo”. Zgodnie z podjętą Uchwałą Rada Miejska 

Śmigla wyraziła wolę udzielenia pomocy finansowej w kwocie 4.375.000 zł.  

W budżecie na 2016 rok zaplanowana była kwota dotacji w wysokości 1.463.000 zł, 

jednakże z uwagi na brak możliwości rozpoczęcia realizacji inwestycji w ubiegłym 

roku Gmina Śmigiel nie przekazała w/w kwoty (brak operatów szacunkowych, brak 

rozstrzygnięcia co do zakwalifikowania się Projektu do dofinansowania).  

W związku z powyższym proponuje się kwotę z 2016 roku przekazać w bieżącym 

roku. Łączna dotacja na rzecz Starostwa Powiatowego w Kościnie na w/w zadanie 

będzie wynosić 2.919.000 zł. Ulega zmianie Załącznik dotyczący wydatków 

majątkowych – zwiększenie wydatków oraz zmiana nazwy zadania. 

b) rozdział 80101 Szkoły podstawowe oraz 85401 Świetlice szkolne – przeniesienia na 

wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Śmiglu 

c) rozdział 80104 Przedszkola oraz 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – 

przeniesienie na wniosek Dyrektora Przedszkola; zakup zmywarki z funkcją 

wyparzania do budynku przedszkolnego w Żegrówku. Tworzy się zadanie majątkowe. 

 

3) Przychody – dokonuje się następujących zmian 

a) zwiększa się przychody Gminy Śmigiel z tytułu wolnych środków o kwotę 941.000 

zł z przeznaczeniem na zbilansowanie budżetu z uwagi na konieczność zwiększenia 

wysokości dotacji dla Starostwa Powiatowego w Kościanie na zadanie „Budowa  

i przebudowa drogi powiatowej nr 3903P na odcinku od drogi wojewódzkiej 305 do 

węzła drogi S5 – Nietążkowo”. 


